ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в пункт 1 части 2 статьи 7 Закона Саратовской области от 2 марта 2017 года №18-3СО «Об Общественной палате Саратовской области» (с изменениями от 26 января 2018 года № 6-3СО, 27 марта 2018 года № 19-3СО, 3 октября 2018 года № 87-3СО, 24 декабря 2018 года № 139-3СО) изменение, изложив его в следующей редакции:

«1) Президент Российской Федерации, сенаторы Российской Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены Правительства Российской Федерации, судьи, иные лица, замещающие государственные должности Российской Федерации, лица, замещающие должности федеральной государственной службы, депутаты областной Думы, иные лица, замещающие государственные должности области, лица, замещающие должности государственной службы области, должности муниципальной службы, а также лица, замещающие муниципальные должности;».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Пояснительная записка к проекту закона Саратовской области «О внесении изменения в статью 7 Закона Саратовской области «Об Общественной палате Саратовской области»

Проект закона разработан в целях приведения Закона Саратовской области «Об Общественной палате Саратовской области» в соответствие с Федеральным законом от 15 октября 2020 года № 333-ФЗ «О внесении изменения в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности общественных палат субъектов Российской Федерации», в котором пункт 1 части 2 статьи 7 приведен в соответствие с Конституцией Российской Федерации.

Проектом закона, в частности, установлено, что членами Общественной палаты Саратовской области не могут быть депутаты областной Думы и иные лица, замещающие государственные должности области. Также наименование должности «член Совета Федерации» заменено на «сенатор Российской Федерации».

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Саратовской области «О внесении изменения в статью 7 Закона Саратовской области «Об Общественной палате Саратовской области»

Принятие закона Саратовской области «О внесении изменения в статью 7 Закона Саратовской области «Об Общественной палате Саратовской области» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, изменению или принятию в связи с принятием закона Саратовской области «О внесении изменения в статью 7 Закона Саратовской области «Об Общественной палате Саратовской области»

Реализации проекта закона «О внесении изменения в статью 7 Закона Саратовской области «Об Общественной палате Саратовской области» не потребует признания утратившими силу, приостановления или принятия актов законодательства Саратовской области.